
  

 

1 

 

         
                 

  Prof.ssa Bellantoni Gerolama 
Ins. Floccari Giacoma Mariarosaria 

A.A. Cuzzilla Rosetta 
 

All’Albo online dell’Istituto 
Al sito web dell’istituto: 

Alla sezione PNRR FUTURA 
                         Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione valutazione istanze per la selezione di n. 1 COLLAUDATORE/VERIFICATORE 

INTERNO/ESTERNO di cui al Piano “Scuola 4.0” - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – PNRR LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e 

laboratori AZIONE 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-961 

TITOLO DEL PROGETTO: SCUOLA FUTURA 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22400       
CUP: J74D22003510006 
 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti 

per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, 

nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il 

quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-

educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche 

in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e recanti 

«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 

ammissibili»; 

VISTA  il progetto dal titolo SCUOLA FUTURA inoltrato da questo Istituto in data 23/02/2023;  

VISTA la firma, da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, dell’accordo di concessione tra il 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica  IC “R.Piria” di Scilla e il  suo rilascio sulla piattaforma con prot. 
AOOGABMI/40866 del 17/03/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto presentato e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 122 del 12/01/2024; 

VISTA l'assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 2356 del 03/04/2023; 

Protocollo N. 0001722/2024 del 16/03/2024



  

 

2 

 

VISTE le delibere n. 31 del Collegio dei docenti del 31/03/2023  e n. 81 del Consiglio di Istituto del 03/04/2023 di adesione e 
assunzione al  Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s 2022/2023 del progetto di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” “Azione 
1 – Next generation classroom -Ambienti di apprendimento  innovativi  finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU dal 
titolo La scuola del futuro - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-2240 - CUP: J74D22003510006; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto SCUOLA FUTURA – CUP J74D22003510006, di avvalersi della collaborazione di n.1 

unità di COLLAUDATORE/VERIFICATORE, in possesso di idonei requisiti; 

VISTE  la delibera n. 33 del Collegio dei docenti della seduta del 27/02/2024 e la delibera n. 132 del Consiglio d’Istituto della seduta 

del   28/02/2024  in ordine all’individuazione dei criteri di selezione dell’esperto collaudatore/verificatore di cui all’oggetto; 

VISTO  il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto selezione 
di n. 1 collaudatore prot. n. 1218 del 29/02/2024; 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 1219 del 29/02/2024 avente ad oggetto “AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO INDIVIDUALE COME COLLAUDATORE/VERIFICATORE INTERNO/ESTERNO di cui al Piano “Scuola 4.0” - Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – PNRR LINEA DI 

INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori AZIONE 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-961  Titolo del Progetto SCUOLA FUTURA CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22400 C.U.P.: 

J74D22003510006; 

VISTE le  candidature pervenute; 

DETERMINA 
la costituzione della Commissione per la valutazione delle istanze per conferimento incarico di n. 1 COLLAUDATORE/VERIFICATORE 
INTERNO/ESTERNO di cui al Piano “Scuola 4.0” - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – PNRR LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
AZIONE 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU 
TITOLO DEL PROGETTO: SCUOLA FUTURA 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22400       
 CUP: J74D22003510006 
 
 come di seguito indicata: 

 
- Prof.ssa Bellantoni Gerolama  (Presidente) 
-  Ins. Floccari Giacoma Mariarosaria  (segretario verbalizzante) 
-  A.A. Cuzzilla Rosetta. 
 
La commissione si riunirà presso i locali della sede amministrativa lunedì  18 marzo  2024  alle ore 13:45 per procedere alla valutazione 
delle  domande sulla base dei previsti criteri. 
I componenti, prima di procedere alla valutazione delle istanze, dovranno compilare l’allegata dichiarazione di indipendenza rispetto 
ai soggetti partecipanti alla selezione. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
            

 
 
 
 



  

 

3 

 

 

 

Dichiarazione di indipendenza rispetto ai soggetti partecipanti alla selezione 

(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione) 

Il sottoscritto 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ____________________________________________________________________________________________ 

nato a____________________________________________________________________ il ______________________________,  

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della commissione per la comparazione dei 

curricula e la stesura delle graduatorie dei candidati; 

b) avendo preso visione dell’ Avviso prot. 1219 del 29/02/2024 avente ad oggetto “AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DI UN INCARICO INDIVIDUALE COME COLLAUDATORE/VERIFICATORE INTERNO/ESTERNO di cui al Piano “Scuola 4.0” - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – PNRR LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori AZIONE 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU CODICE AVVISO M4C1I3.2-

2022-961 

TITOLO DEL PROGETTO: SCUOLA FUTURA 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22400       

 CUP: J74D22003510006 
 

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a); 

 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445 in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici 

eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 

n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

 Di essere indipendente rispetto ai partecipanti alla selezione;  

 Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente selezione. 
 

 

 

Data _____________        FIRMA 

 

         _________________ 

 


